
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské části 4. jednání datum konání: 22.06.2015

 
čís. ZMČ4/0049/15 - ZMČ4/0065/15

 
 
 

 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 22.06.2015

 
Číslo Název Předkladatel

ZMČ4/0049/15 Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového
výboru, volba návrhového výboru

Zdeněk Růžička

ZMČ4/0050/15 Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ
Praha 21

Zdeněk Růžička

ZMČ4/0051/15 Schválení zápisu ZMČ2 ze dne 15. 12. 2014 a
ZMČ3 ze dne 23. 3. 2015

Zdeněk Růžička

ZMČ4/0052/15 Stavba kanalizace a související dopravní opatření
ZMČ4/0053/15 Průběžná zpráva o činnosti kontrolního výboru

Zastupitelstva MČ Prahy 21
MUDr. Zuzana
Dastychová

ZMČ4/0054/15 Zápis z jednání Finančního výboru č. 3 ze dne 18.
3. 2015 a zápis z jednání Finančního výboru č. 4
ze dne 25. 5. 2015

Finanční výbor

ZMČ4/0055/15 Rozpočtová opatření č. 1 - 3, 6 - 21, 25 - 27, 29:
změny rozpočtu v roce 2015

Jan Slezák

ZMČ4/0056/15 Schválení účetní závěrky Městské části Praha 21
za rok 2014

Jan Slezák

ZMČ4/0057/15 Závěrečný účet MČ Praha 21 za rok 2014 Jan Slezák
ZMČ4/0058/15 Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. čtvrtletí 2015 Jan Slezák
ZMČ4/0059/15 Bezúplatný převod pozemku parc. č. 171/1 v k.

ú Újezd nad Lesy včetně stavby komunikace do
majetku hl. m. Prahy se správou pro MČ Praha 21

Zdeněk Růžička

ZMČ4/0060/15 Darování pozemku pod komunikací č.parc. 97 v
k.ú. Újezd nad Lesy

Zdeněk Růžička

ZMČ4/0061/15 Navýšení měsíční odměny neuvolněným členům
zastupitelstva

Zdeněk Růžička

ZMČ4/0062/15 K rozhodnutí RMČ Praha 21 č. RMČ17/0272/15 o
odvolání Mgr. Miroslava Kurky z funkce ředitele
Masarykovy základní školy

ZMČ4/0063/15 K návrhu finanční podpory Školního
pedagogického pracoviště při MZŠ Újezd nad Lesy
pro jeho zachování

ZMČ4/0064/15 Podání informace o žalobě na 62 mil českých
korun - žaloba od společnosti Spirit Finance

ZMČ4/0065/15 Podání informace z rady MČ - o záměrech s
polyfunkčním domem Level

 
Projednané informace na programu jednání dne: 22.06.2015

 
 Název Předkladatel

Zahájení jednání
Zveřejnění výroční zprávy o činnosti úřadu za rok
2014 tak, jak byly pravidelně publikovány výroční
zprávy za jednotlivé činnosti a oblasti působnosti
odborů ÚMČ (zpráva za rok 2011 - 58 stran, 2012
- 94 stran a 2013 - 111 stran)



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0049/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového výboru, volba návrhového
výboru

Zastupitelstvo městské části
1) volí
 ověřovatele zápisu: Vladimíra Juřenová, Jaroslava Punová

 
 
2) volí
 mandátový výbor ve složení: předseda MUDr. Zuzana Dastychová, člen RNDr. Jitka

Jenšovská /hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0/
 
3) volí
 návrhový výbor ve složení: předseda Ing. Marek Čížek, členové Ing. Šárka Zátková,

MUDr. Jaroslav Jeníček, CSc. /hlasování Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se:0/
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0050/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 doplněný program 4. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 1, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0051/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Schválení zápisu ZMČ2 ze dne 15. 12. 2014 a ZMČ3 ze dne 23. 3. 2015

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 zápis ze ZMČ2, ze dne 15.12.2014 se změnou uvedenou v bodě 1, t.j. zaměňuje

se text: "Interpelace směřována na pana starostu, který ústně odpověděl", za text:
"Interpelace směřována na pana starostu, pan starosta odpoví písemně" /hlasování:
Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0/

 
2) schvaluje
 zápis ze ZMČ3, ze dne 23. 3. 2015, se změnou: vypuštění duplicity v bodě 7 a

úpravou v bodě 8 /hlasování: Pro: 11, Proti: 3, Zdržel se: 2/
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0052/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Stavba kanalizace a související dopravní opatření

Zastupitelstvo městské části
1) ukládá
 RMČ Praha 21 zajistit zpracování variant dopravních opatření a jejich vyhodnocení

podle následujících kritérií:

Kritérium 1.: Odhadovaný provoz a technické podmínky provozu automobilové
dopravy

Kritérium 2.: Dotčené území, bezpečnost chodců a dopady na veřejné zdraví

Kritérium 3.: Dostupnost pro vozy integrovaného záchranného systému

/hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 8/
 
2) ukládá
 RMČ Praha 21 zajistit zpracování harmonogramu dopravních opatření, který bude

vycházet z nejvhodnějších možných dopravních opatření dle bodu 1 a v rámci
kterého bude zajištěna koordinace všech dnes předvídatelných dopravních opatření

/hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 6/
 
3) ukládá
 RMČ Praha 21 jednat s ostatními orgány státní moci tak, aby se prosadily varianty

dopravních opatření, která budou vyhodnocena jako nejvhodnější vzhledem k výše
uvedeným kritériím

/hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0/
 
4) doporučuje
 RMČ Praha 21 revokovat usnesení RMČ14/0210/15 ve smyslu zamítnutí jediné

objízdné trasy Ochozská, Druhanická



/hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0/
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0053/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Průběžná zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Prahy 21

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 zápis z jednání kontrolního výboru č. 05/2015 ze dne 18. 3.2015, zápis z jednání

kontrolního výboru č. 06/2015 ze dne 22. 4.2015 a zápis z jednání kontrolního
výboru č. 07/2015 ze dne 20. 5.2015

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0054/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Zápis z jednání Finančního výboru č. 3 ze dne 18. 3. 2015 a zápis z jednání
Finančního výboru č. 4 ze dne 25. 5. 2015

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 21 č. 3 ze dne 18. 3. 2015 a zápis z

jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 4 ze dne 25. 5. 2015
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0055/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Rozpočtová opatření č. 1 - 3, 6 - 21, 25 - 27, 29: změny rozpočtu v roce 2015

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 rozpočtová opatření č. 7 a 29: změny rozpočtu v roce 2015 dle přiložených tabulek,

které jsou součástí tohoto usnesení
 
2) bere na vědomí
 rozpočtová opatření č. 1 - 3, 6, 8, 9 - 21, 25 - 27: změny rozpočtu v roce 2015 dle

přiložených tabulek, které jsou součástí tohoto usnesení
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0056/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Schválení účetní závěrky Městské části Praha 21 za rok 2014

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 účetní závěrku Městské části Praha 21 za rok 2014 a převod výsledku hospodaření

za rok 2014 ve výši 11 852 808,88 Kč (z toho z hlavní činnosti ve výši  11 527
611,81 Kč a z vedlejší hospodářské činnosti ve výši 325 197,07 Kč) na účet 432 -
nerozdělený zisk minulých let, v souladu s přiloženým materiálem, který je nedílnou
součástí originálu usnesení

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0057/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Závěrečný účet MČ Praha 21 za rok 2014

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 závěrečný účet MČ Praha 21, to znamená celoroční hospodaření Městské částí Praha

21 za rok 2014 s výhradou nedostatků v MZŠ Polesná, uvedených ve zprávě o
výsledku hospodaření MČ Praha 21 a schvaluje tato opatření:

a) realizovat všechna nápravná opatření pro Masarykovu základní školu Polesná
z příkazu starosty č. 2/215 k odstranění nedostatků zjištěných z přezkoumání
hospodaření MČ Praha 21 za rok 2014 dle Zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření MČ Praha 21 ze dne 13. 4. 2015, provedeného zaměstnanci MHMP

b) požadavek Finančního výboru na doplnění uložených nápravných opatření z
příkazu starosty MČ Praha 21 č. 2/2015 takto:

- řešení dohadné položky (účet 389 - Dohadné účty pasivní) na náklady na opravy
a udržování ve výši  1 045 500 Kč (č.dokladu 7040) a vyjasnit způsob řešení
financování investic na základě uzavřených smluv a dodatků s dodavateli,

- doložit částku na účtu Fondu kulturních a sociálních potřeb ve výši 65 523,69 Kč
jako rozdíl mezi zůstatkem účtu 243 (běžný účet FKSP) a účtem 412 (Fond kulturních
a sociálních potřeb).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0058/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. čtvrtletí 2015

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 "Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. čtvrtletí 2015" v souladu s přiloženým

materiálem, který je součástí originálu usnesení
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0059/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Bezúplatný převod pozemku parc. č. 171/1 v k. ú Újezd nad Lesy včetně
stavby komunikace do majetku hl. m. Prahy se správou pro MČ Praha 21

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 bezúplatný převod pozemku parc. č. 171/1 k. ú. Újezd nad Lesy včetně stavby

komunikace do majetku hl. m. Prahy se správou pro MČ Praha 21 za podmínky:

1. komunikace bude v době předání a převzetí v řádném technickém stavu

2. dopravní značení bude osazeno v souladu se všemi platnými rozhodnutími
příslušných orgánů

3. žadatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem

4. žadatel předloží požadované doklady a dokumentaci

5. komunikace bude vyjmuta z plánu zimní údržby

 
 
2) pověřuje
 starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy
 
 1. Zdeněk Růžička, Starosta
 Termín:  30.10.2015
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0060/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Darování pozemku pod komunikací č.parc. 97 v k.ú. Újezd nad Lesy

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 darování pozemku č. parc. 97 o výměře 579 m2, ostatní plocha, ostatní

komunikace v k.ú. Újezd nad Lesy do vlastnictví hlavního města Prahy se
svěřenou správou pro MČ Praha 21 od pí Milady Pšeničné a p. Ing. Josefa Písaříka
s tím, že náklady na převod ponese naše městská část

 
2) pověřuje
 starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy
 
 1. Zdeněk Růžička, Starosta
 podpis DS
 Termín:  30.09.2015
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0061/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Navýšení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 navýšení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 21 (s

výjimkou místostarostů), podle NV č. 52/2015 Sb. v maximální výši, od 1. 7. 2015
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0062/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
K rozhodnutí RMČ Praha 21 č. RMČ17/0272/15 o odvolání Mgr. Miroslava
Kurky z funkce ředitele Masarykovy základní školy

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 informace o odvolání Mgr. Miroslava Kurky z funkce ředitele Masarykovy základní

školy
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0063/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
K návrhu finanční podpory Školního pedagogického pracoviště při MZŠ Újezd
nad Lesy pro jeho zachování

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 informaci k dalšímu fungování Školního pedagogického pracoviště při MZŠ Újezd

nad Lesy
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0064/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Podání informace o žalobě na 62 mil českých korun - žaloba od společnosti
Spirit Finance

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 informaci o žalobě na 62 mil. Kč od společnosti Spirit Finance
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ4/0065/15

4. Zastupitelstvo městské části
ze dne 22.06.2015

 
Podání informace z rady MČ - o záměrech s polyfunkčním domem Level

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 podání ústní informace 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

Vladimíra Juřenová
zastupitelka

 
 
 
 

Jaroslava Punová
radní

 
 
 
 

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21

 


